



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2019 г.

№ 4/60-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2021 годы и признании утратившим силу отдельного положения нормативного правового акта Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Признать утратившим силу подпункт «в» подпункта 2 пункта 7 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённых согласно приложению № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 29.10.2018 № 24/512-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 20 февраля 2019 г. № 4/60-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «78418835,3766» заменить цифрами «79171030,3766», цифры «75484116,75306» заменить цифрами «76236311,75306»;

б) в абзаце седьмом цифры «9965794,3» заменить цифрами «10717989,3», цифры «9436379,4» заменить цифрами «10188574,4»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1469443,25866» заменить цифрами «1489443,25866», цифры «515322,05866» заменить цифрами «535322,05866»;

б) в абзаце втором цифры «886473,09577» заменить цифрами «906473,09577», цифры «370713,59577» заменить цифрами «390713,59577».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «78418835,3766» заменить цифрами «79171030,3766», цифры «75484116,75306» заменить цифрами «76236311,75306»;

2) в абзаце седьмом цифры «9965794,3» заменить цифрами «10717989,3», цифры «9436379,4» заменить цифрами «10188574,4».

3. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «61884924,13745» заменить цифрами «62635685,93745», цифры «59422870,31391» заменить цифрами «60173632,11391»;

в абзаце шестом цифры «7473984,2445» заменить цифрами «8221179,2445», цифры «6972313,2445» заменить цифрами «7719508,2445»;

в абзаце седьмом цифры «8175084,97526» заменить цифрами «8178651,97526», цифры «7842443,17526» заменить цифрами «7846009,97526»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1394126,40739» заменить цифрами «1414126,40739», цифры «458875,60739» заменить цифрами «478875,60739»;

в абзаце втором цифры «857684,4445» заменить цифрами «877684,4445», цифры «360795,3445» заменить цифрами «380795,3445»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце пятом цифры «61884924,13745» заменить цифрами «62635685,93745», цифры «59422870,31391» заменить цифрами «60173632,11391»;

б) в абзаце десятом цифры «7473984,2445» заменить цифрами «8221179,2445», цифры «6972313,2445» заменить цифрами «7719508,2445»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «8175084,97526» заменить цифрами «8178651,77526», цифры «7842443,17526» заменить цифрами «7846009,97526».

4. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «860963,1624» заменить цифрами «865963,1624», цифры «785808,0824» заменить цифрами «790808,0824»;

б) в абзаце пятом цифры «160840,50825» заменить цифрами «165840,50825», цифры «141970,10825» заменить цифрами «146970,10825»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «860963,1624» заменить цифрами «865963,1624», цифры «785808,0824» заменить цифрами «790808,0824»;

б) в абзаце пятом цифры «160840,50825» заменить цифрами «165840,50825», цифры «141970,10825» заменить цифрами «146970,10825»;

в) абзац восьмой признать утратившим силу.

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «11457732,88348» заменить цифрами «11454166,08348», цифры «11390583,58348» заменить цифрами «11387016,78348»;

б) в абзаце седьмом цифры «1893566,52474» заменить цифрами «1889999,72474», цифры «1884539,22474» заменить цифрами «1880972,42474»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «11457732,88348» заменить цифрами «11454166,08348», цифры «11390583,58348» заменить цифрами «11387016,78348»;

б) в абзаце седьмом цифры «1893566,52474» заменить цифрами «1889999,72474», цифры «1884539,22474» заменить цифрами «1880972,42474».

6. В приложении № 2<sup>5</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «4128522,7» заменить цифрами «4542367,0»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «4110467,4» заменить цифрами «4524311,7»;

в) в графе 10 строки 5 цифры «2380908,8» заменить цифрами «2694259,5»;

г) в графе 10 строки 5.2 цифры «2041704,8» заменить цифрами «2355055,5»;

д) в графе 10 строки 6 цифры «541262,78615» заменить цифрами «561262,78615», цифры «226229,08615» заменить цифрами «246229,08615»;

е) в графе 10 строки 6.1 цифры «169135,04341» заменить цифрами «189135,04341»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «7473984,2445» заменить цифрами «8221179,2445», цифры «6972313,2445» заменить цифрами «7719508,2445»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в графе 10 строки 2 цифры «69415,75698» заменить цифрами «74415,75698»;

б) в графе 10 строки 2.1 цифры «16500,0» заменить цифрами «14700,0»;

в) в графе 10 строки 2.3 цифры «5000,0» заменить цифрами «11800,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «160840,50825» заменить цифрами «165840,50825», цифры «141970,10825» заменить цифрами «146970,10825»;

3) в строке «Всего по государственной программе» цифры «9965794,3» заменить цифрами «10717989,3», цифры «9436379,4» заменить цифрами «10188574,4».

7. В приложении № 2<sup>6</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 4 цифры «4668,8» заменить цифрами «8235,6»;

б) дополнить строкой 4.4 следующего содержания:

«	4.4. Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией аварийных ситуаций в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, благоустройством территории, приобретением оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость указанных организаций	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области (далее – Министерство строительства)	2016 год	2020 год	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3566,8
---	---	---	-------------	-------------	---	---	---	---	--------

»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «8175084,97526» заменить цифрами «8178651,77526», цифры «7842443,17526» заменить цифрами «7846009,97526»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «1874398,92474» заменить цифрами «1870832,12474»;

б) в графе 10 строки 1.2 цифры «1830110,82474» заменить цифрами «1826544,02474»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «1893566,52474» заменить цифрами «1889999,72474», цифры «1884539,22474» заменить цифрами «1880972,42474».

8. В приложении 2<sup>8</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «31460857,49» заменить цифрами «31874701,79»;

в графе 8 цифры «4128522,7» заменить цифрами «4542367,0»;

б) в строке 4:

в графе 4 цифры «563378,57076» заменить цифрами «566945,37076», цифры «526018,57076» заменить цифрами «529585,37076»;

в графе 9 цифры «4668,8» заменить цифрами «8235,6»;

в) в строке 5:

в графе 4 цифры «18374963,24368» заменить цифрами «18688313,94368»,  
цифры «18183403,34368» заменить цифрами «18496754,04368»;

в графе 8 цифры «2380908,8» заменить цифрами «2694259,5»;

г) в строке 7:

в графе 4 цифры «774955,98615» заменить цифрами «794955,98615»,  
цифры «307331,08615» заменить цифрами «327331,08615»;

в графе 8 цифры «541262,78615» заменить цифрами «561262,78615»,  
цифры «226229,08615» заменить цифрами «246229,08615»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «53455825,64736» заменить цифрами «54206587,44736»,  
цифры «51329589,24736» заменить цифрами «52080351,04736»;

в графе 8 цифры «7473984,2445» заменить цифрами «8221179,2445»,  
цифры «6972313,2445» заменить цифрами «7719508,2445»;

в графе 9 цифры «8175084,97526» заменить цифрами «8178651,77526»,  
цифры «7842443,17526» заменить цифрами «7846009,97526»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования  
детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в строке 2:

в графе 4 цифры «392468,21416» заменить цифрами «397468,21416»;

в графе 8 цифры «69415,75698» заменить цифрами «74415,75698»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «860963,1624» заменить цифрами «865963,1624», цифры  
«785808,0824» заменить цифрами «790808,0824»;

в графе 8 цифры «160840,50825» заменить цифрами «165840,50825»,  
цифры «141970,10825» заменить цифрами «146970,10825»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной  
программы»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «11015999,02148» заменить цифрами «11012432,22148»,  
цифры «11008513,02148» заменить цифрами «11004946,22148»;

в графе 9 цифры «1874398,92474» заменить цифрами «1870832,12474»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «11085610,72148» заменить цифрами «11082043,92148»,  
цифры «11026992,92148» заменить цифрами «11023426,12148»;

в графе 9 цифры «1893566,52474» заменить цифрами «1889999,72474»,  
цифры «1884539,22474» заменить цифрами «1880972,42474»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 4 цифры «68285288,37248» заменить цифрами  
«69037483,37248», цифры «65712406,59248» заменить цифрами  
«66464601,59248»;

б) в графе 8 цифры «9965794,3» заменить цифрами «10717989,3», цифры  
«9436379,4» заменить цифрами «10188574,4».